
 

 

平成29年10月27日 

各報道機関  御中 

 

                            宮崎大学企画総務部 

                               広報・渉外課 

 

宮崎大学焼酎プロジェクト～カンショ収穫イベント～の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、宮崎大学焼酎プロジェクトを推進しており、農学部木花フィールドにて原料用の甘藷（黄

金千貫）を栽培しております。 

秋も深まり、この甘藷の収穫時期を迎えたことから、「本格焼酎の日」でもある 11 月 1 日（水）に下記

の通り収穫イベントを開催いたします。 

つきましては、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ幸いです。 

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

日 時：平成29年11月1日（水）13時～ 

場 所：宮崎大学 木花キャンパス フィールドセンター 木花フィールド（学内圃場） 

 

以上 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


